
 

 

Ügyiratszám: Ibr/…-1/2025        

 

ELŐTERJESZTÉS 

 

A helyi adók bevezetéséről szóló 25/2013. (XII.03.) önkormányzati rendelet 

módosításához  

 

 

INDOKOLÁS 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Dr. Szegedi Tibor alpolgármester úr 2025. június 21-én e-mail-ben küldött levelében kérte a 

soron következő ülésen napirendi pontban tárgyalni a háziorvosok iparűzési adómentessége 

kiterjesztését a törvény változása szerinti 40 millió forintos vállalkozási szintű iparűzési 

adóalap határig, melyre a törvény lehetőséget biztosít. 

 

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 2025. június 20-tól hatályos 39/C § (3) bekezdése 

szerint  

 

„39/C § (3) Az önkormányzat rendeletében jogosult a háziorvos, védőnő vállalkozó számára 

adómentességet, adókedvezményt megállapítani, feltéve, ha annak vállalkozási szintű 

iparűzési adóalapja az adóévben a 40 millió forintot nem haladja meg. Az adómentességnek, 

adókedvezménynek valamennyi háziorvos, védőnő vállalkozó számára azonosnak kell lennie.” 

 

Az iparűzési adó alóli mentesség adóalapjának felső határa a törvényben 20 millió Ft-ról 40 

millió Ft-ra változott, amelyet az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények 

módosításáról szóló 2025 évi LIV. tv 70.§ c) pontja is tartalmaz. Ez a törvényi változás nem 

kötelező, hanem csak lehetőség az önkormányzatok képviselő-testületei számára a 

mentesítésre. 

 

Alpolgármester úr javaslata, hogy a tisztelt képviselő-testület a helyi adókról szóló 

rendeletében a felmentést az iparűzési adó fizetése alól azoknak a vállalkozó orvosoknak és 

vállalkozó védőnőknek adja meg, akiknek a vállalkozási szintű iparűzési adóalapja a 40 millió 

forintot nem éri el. A mentesítést alpolgármester úr a 2025. adóévtől javasolja megállapítani. 

 

Előterjesztésében kiemeli, hogy ebben az évben a testület döntésével elvette a háziorvosoktól 

a korábban készenléti díjként, majd rendszeres önkormányzati támogatásként nyújtott 

működési támogatást, melynek összege havonta 70.000 Ft/hónap/praxis volt. Így jelenleg, 
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járásunk települései között egyedüliként, az ibrányi háziorvosok nem részesülnek semmilyen 

önkormányzati támogatásban. 

 

Megjegyzem, hogy Ibrány Város saját bevételeinek legnagyobb részét az iparűzési adóból 

befolyó bevételek képezik. A 2024-es adóévben Ibrány Város közigazgatási területén 

vállalkozásban működő háziorvosi vállalkozások által befizetett helyi iparűzési adó 2.490.489 

Ft volt. 

 

Ibrány, 2025. június 25. 

 

Trencsényi Imre sk. 

polgármester 

 

 

Ibrány Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

…/2025  (VII.01.) önkormányzati rendelet-tervezete 

 

A helyi adók bevezetéséről szóló 25/2013. (XII.03.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

[1] Ibrány Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) a) 

pontjában, valamint (2) bekezdésében foglaltakra tekintettel Ibrány Város Önkormányzata a 

helyi adóbevételei rendjének meghatározására e rendeletet alkotja. 

 

[2] Ibrány Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011.évi CLXXXIX. törvény 41.§ (4), valamint 53.§. (1) 

bekezdésében foglalt, valamint Magyarország Alaptörvénye 32. cikkének (1) bekezdés d) 

pontjában, valamint 32. cikk (2) meghatározott feladatkörében eljárva, valamint a helyi 

adókról szóló 1990. évi C. törvény ben kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el: 

 

1.§. 

 

A helyi adók bevezetéséről szóló 25/2013. (XII.03.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: 

Rendelet) 3. § (3) bekezdés helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

Adómentes a háziorvos, védőnő vállalkozó, ha a vállalkozási szintű adóalapja az adóévben a 

40 millió forintot nem haladja meg. 

 

2.§ 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és a kihirdetését követő második 

napon hatályát veszti. 

 

 

 

Trencsényi Imre sk.                                                                 Dr. Dóka Zoltán sk. 

polgármester        jegyző 

 

 


